
Pożyczka na Pierwszy Biznes w ramach programu 
Wsparcie w Starcie!
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Marzysz o własnej firmie? Teraz to możliwe dzięki środkom finansowym 
dostępnym w ramach programu "Pierwszy Biznes" dla przyszłych 
przedsiębiorców z województw dolnośląskiego i lubuskiego! Nabór 
wniosków w ramach programu został wznowiony z dniem 12 stycznia 2024 
roku.

Kto może uzyskać pożyczkę w ramach programu na założenie 
działalności gospodarczej?

    poszukujący pracy absolwenci szkół średnich/zawodowych oraz uczelni 
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wyższych do 48 miesięcy od dnia ukończenia szkoły lub otrzymania tytułu 
zawodowego,
    studenci ostatniego roku studiów pierwszego i drugiego stopnia, jednolitych 
studiów magisterskich,
    osoby bezrobotne zarejestrowane w Urzędzie Pracy, do czasu osiągnięcia 
wieku emerytalnego, które na dzień składania wniosku nie są zatrudnione oraz 
nie wykonują innej pracy zarobkowej,
    opiekunowie osób niepełnosprawnych – członkowie rodziny opiekujący się 
dzieckiem z orzeczeniem o niepełnosprawności lub osobą niepełnosprawną, 
niepobierający świadczenia pielęgnacyjnego lub zasiłku opiekuńczego.

Warunki pożyczki na założenie działalności gospodarczej w 
ramach Rządowego Programu Pierwszy Biznes – Wsparcie w 
Starcie?

    wartość pożyczki – do 20-krotności przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia,
    okres spłaty do 84 miesięcy,
    karencja w spłacie rat kapitałowych – do 12 miesięcy,
    stałe oprocentowanie w okresie kredytowania wynoszące 0,58%  w skali 
roku dla opiekunów osób niepełnosprawnych oraz żłobków, klubów dziecięcych 
z miejscami integracyjnymi lub polegających na rehabilitacji dzieci 
niepełnosprawnych i 1,45% dla pozostałych uprawnionych do uzyskania 
pożyczki,
    brak opłat  i prowizji za rozpatrzenie wniosku i obsługę pożyczki,
    zabezpieczenie spłaty pożyczki – obligatoryjnie weksel własny in blanco 
pożyczkobiorcy oraz poręczenie wekslowe co najmniej dwóch osób fizycznych 
lub inne zaakceptowane przez Pośrednika zabezpieczenie,
    udział jednostkowej pożyczki w koszcie realizowanego przedsięwzięcia może 
stanowić do 100% jego wartości.

W ramach środków pożyczki można sfinansować:

    środki trwałe niezbędne do rozpoczęcia prowadzenia działalności,
    towary podlegające sprzedaży w ramach prowadzonej działalności,
    szkolenia, kursy,
    koszty stałe związane z prowadzeniem działalności do 6 miesięcy od jej 



podjęcia (np. czynsz za wynajem lokalu),
    środek transportu, z wyłączeniem działalności prowadzonej w transporcie 
drogowym towarów,
    na wydatki związane z uruchomieniem działalności gospodarczej w ramach 
pożyczki podstawowej.

Więcej informacji na stronie Funduszu Regionu Wałbrzyskiego
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